
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1137 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1137 (Alm. del) som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til Justitsministeren den 28. juni 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

 

Emil Sølver Rehling 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1137 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken kontrol der føres med an-

satte i Rigspolitiets tilgang til borgernes data, adgang til sager 

og adgang til øvrige gemte oplysninger, herunder videooptagel-

ser og fotografier i politiets varetægt?” 

 

Svar:  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at adgange til politiets registre og it-

systemer er baseret på, at personer med et arbejdsbetinget be-

hov tildeles adgang. Administrationen af adgange er ikke fuldt 

centraliseret i Rigspolitiet og en del administration foretages 

således decentralt. 

 

For så vidt angår kontrol med anvendelsen af it-systemer og data 

kan Rigspolitiet oplyse, at der ikke findes en central auditfunk-

tion, der varetager kontrollen. 

 

Rigspolitiet varetager blandt andet stikprøvekontrol af anven-

delsen af en række centrale registre, herunder brugen af CPR og 

Kriminalregisteret. Kontrollen udføres af Rigspolitiets Koncern 

IT. Der føres ikke fra centralt hold tilsyn med sagsbehandlernes 

brug af POLSAS, men alene kontrol med særlige rettigheder. 

Tilsyn af sagsbehandlernes brug af POLSAS varetages i politi-

kredsene.  

 

Rigspolitiet foretager derudover blandt andet kontrol med bru-

gen af politiets analyseplatform POL-INTEL Analyse, det der-

tilhørende søgeværktøj POL-INTEL Finder og politiets it-sy-

stem til behandling af flypassageroplysninger POLPAX. I POL-

INTEL logges al brugeraktivitet, og loggen auditeres i Rigspo-

litiets Databeskyttelsesenhed. Logauditering omfatter automa-

tisk kontrol af alle søgninger og opslag efter forud fastlagte kri-

terier og manuelle stikprøvekontroller på brugerniveau, der om-

fatter alle medarbejdere med adgang til POL-INTEL i politi-

kredsene og Rigspolitiet.” 
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